Joan de Santjordi, [...] per Joan de Ribesaltes, protòfisc, que aquest [...] i ell trobà capaç.

## II

*El 4 de setembre de 1479, Ferran II concedeix llicència per exercir la medicina a Iossef Abenaçaya, jueu de Tàrrrega.*

ACA, Canc, Reg. 3545, fol. 47v-48r

Juceffi Abenaçaya

Nos, Ferdinandus etc. Quemadmodum salutis tutelam corporum vitatis imperitis et temerariis remediis procuramus, sic experta et aprobata medicaminum ministeria curandorum languentem gracia promovemus<sup>44</sup> et quia te, Juceff Abenaçaya, iudeum ville Tarrague, per dilectum prothofiscum et consiliarium nostrum, magistrum Laurencium Bedoz, in artibus et medicina magistrum mandato nostro examinatum idoneum et sufficientem in artibus medicine et cirugie ex veridica infor/macione ipsius prothofisci comperimus. Tenore presentis tibi, dicto Juceff Abenaçaya, concedimus ac licenciam et facultatem plenariam elargimur quod in regnis et terris nostris quamdiu vixeris dicte arte medicine et cirugie libere et impune valeas, uti inhibitionibus ordinationibus pragmaticis sanctionibus seu provisionibus quibuscumque in contrarium editis sive factis ac penis in eis adiectis obsistentibus nullo modo quoniam in usu et exercitio dictarum artium te, dictum Juceff Abenaçaya, huiusmodi serie approbamus. Mandantes per hanc eandem scienter et expresse gerentini res nostri generalis gubernatoris in principatu Cathalonie et aliis universis et singulis officialibus nostris in regnis et terris nostris quomodo haec constitutis et constituendis et ipsorum officialium locatentibus presentibus et futuris et eorum locatentibus sub nostre gracia et amoris obtentu ad penamque mille florenorum auri nostris inferendam erariis ut licenciam approbacionem et concessionem nostras huiusmodi et omnia et singula in ea contenta tibi dicto Juceff Abenaçaya teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari. Et non contraffaciant vel veniant aut aliquem contraffacere vel venire faciant racione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium cartam nostram presentem fieri iussimus sigillo, quo utebamur antequam ad apicem regnorum Aragonum erecti essemus, cum alia sigilla nostra nondum fabricata sint, impendenti munitam. Datum Barchinone, quarto die mensis septembris anno a nativitate Domini MCCCCLXXVIII regnorumque nostrorum, videli-

<sup>44</sup> *Corregeix procuramus en promovemus.*

cet, Sicilie, anno xii; Castelle et Legionis, sexto; Aragonum, xv, et aliorum, primo. Yo el rey.

Dominus rex mandavit michi, Philippo Clementi, et exhaminatus per prothofisicum fuit repertus sufficiens.